

# Co słychać w

Wrzesień 2021 Nr 81 (314) rok XXVII  
[www.sp2pelplin.pl](http://www.sp2pelplin.pl)

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie  
im. Biskupa Konstantyna Dominika



*1 września zadzwieczył pierwszy dzwonek po wakacjach, rozpoczynamy kolejny rok szkolny pełni zapału i chęci do nauki.*  
Red.

## Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/2022

*1 września rozpoczynamy nowy rok szkolny. Jesteśmy wypoczęci, opaleni i mam nadzieję, że z zapałem zabieramy się wszyscy do nauki. W ten dzień na boisku szkolnym klasy 1-4 spotkały się z panią dyrektorką Barbarą Nabakowską i swoimi wychowawcami, natomiast klasy starsze zgromadziły się w swoich klasach. Odbyły się pogadanki nt. zachowania zasad bezpieczeństwa związanych z pandemią Covid19. Wszystkim życzymy jak najlepszych wyników w nauce oraz realizacji zamierzonych celów.*  
Red.





21 sierpnia 2021 r. w Piasecznie odbył się **XXVII Przegląd Kociewskich Zespołów Folklorystycznych ku czci Władczyni Kociewia im. Jana Ejankowskiego**, w którym udział wziął szkolny zespół „Gzuby z Pelplińskiej Dwójki”. Po uroczystej Mszy św. i przemarszu do Studzienki, zgłoszone do przeglądu zespoły kociewskie prezentowały swoje programy konkursowe. Bardzo ucieszył nas werdykt jury. Nasz zespół zajął w tym przeglądzie **I miejsce!**

22 sierpnia 2021 r. „Gzuby z Pelplińskiej Dwójki” reprezentowały Kociewie podczas XXII Przeglądu Zespołów Folklorystycznych Polski Północnej ku czci Matki Jedności i Królowej Pomorza – Piaseczno 2021. W programie, tak jak w dniu poprzednim, znalazły się pieśni i tańce kociewskie

(„Szara Wisła”, „Szyber”, „Korkarz”) oraz gadka. Znowu ucieszył nas werdykt jury. Nasz zespół zajął **II miejsce!** **Zespół „Gzuby z Pelplińskiej Dwójki” wystąpił w składzie:**

taniec – Wiktoria Dziedzic, Paulina Glock, Paweł Glock, Amelia Kuczkowska, Laura Piechowska, Lena Piechowska, Vanessa Sarnowska, Roksana Szczepańska, Zuzanna Szenyk, Joanna Zalewska

śpiew – Zuzanna Libiszewska, Marianna Pauch

akordeon – Wiesław Sikora

burczybas – Mieszko Pauch, Seweryn Pauch

diabelskie skrzypce – Katarzyna Bembenek

Dziękujemy za wszystkie miłe słowa i gratulacje od sympatyków szkolnego zespołu folklorystycznego.

**Katarzyna Bembenek**



"Narodowe czytanie" utworu **Gabrieli Zapolskiej pt. "Moralność pani Dulskiej"** w SP nr 2 wyglądało tak:

Piękna pogoda, otoczenie natury, a do tego uczennice klas siódmych w rolach bohaterek dramatu, które próbowały przekonać kolegów i koleżanki, że 115 lat temu problemy nastolatków były podobne do tych dzisiejszych.

Dziękujemy za organizację oraz udział w corocznej akcji promującej czytelnictwo!

Do zobaczenia za rok :)

**N. Piechowska**

**GODZINY PRACY PSYCHOLOGA SZKOLNEGO:**

**PONIEDZIAŁKI: 7.45 – 11.45**

**WTORKI: 11.30 – 16.00**

**ŚRODY: 7.45 – 11.45**

**CZWARTKI: 12.30 – 16.00**

**PIĄTKI: 7.45 – 11.45**

## Integracja klasy 7a i 7b w Zielonej Szkole



Uczniowie klas siódmych wyjechali na długo oczekiwaną wycieczkę. Tym razem pandemia nie pokrzyżowała naszych planów. Łapino czekało na nas otworem, a tam mnóstwo zabaw i konkurencji kształtujących naszą kreatywność. Uczyliśmy się strzelać z łuku, jeździć tandemami i budować tratwy. Nie lada odwagi wymagały od nas wieczorne podchody w lesie. Daliśmy radę. Nauczyliśmy się, że możemy na siebie liczyć i warto ze sobą współpracować. Z niecierpliwością czekamy na kolejny wyjazd.

**Karolina Gunia, Ewelina Maślanka**



## Nowy Samorząd Uczniowski



16 września uczniowie naszej szkoły mieli okazję uczestniczyć w bezpłatnych warsztatach przyrodniczych pt. „**Sowy Pomorza. Edukacja dla bioróżnorodności**” oraz „**Rok w przyrodzie**”.

Pierwsze warsztaty zostały zorganizowane przez Stowarzyszenie Ochrony Sów (była to już IV edycja tego projektu edukacyjnego), zaś drugie (w których uczestniczyli uczniowie klas szóstych) przez Pomorski Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt.

Podczas zajęć piątoklasiści rozmawiali o niezwykłych przystosowaniach sów do życia, ich zachowaniach oraz czyhających na nie zagrożeniach. Obejrzelikiekawepłakaty, modele, a nawet mieli okazję zobaczyć sówią czaszkę.

Bardzo cieszymy się, że w tym roku młodzież SP 2 mogła wziąć udział w tak ciekawych zajęciach.

**Prowadzącym serdecznie dziękujemy :)**

red.

SU przeprowadził z dziećmi w klasach 1-3 pogadanki o swoich talentach, podczas których uczniowie mieli za zadanie na kolorowych kropkach wypisać swoje umiejętności. Poza tym przygotowano audycję poświęconą temu wyjątkowemu dniu.

Poloniści na lekcjach języka polskiego skupili się na rozwoju kreatywności młodzieży. Były dyskusje o talentach, tworzenie kropek emocji oraz odszukiwanie nawiązań w poznanych lekturach szkolnych, a także wymyślanie historii wyjątkowych kropek.

W świetlicy dzieci malowały farbami piękne obrazy używając tylko kropek.

Podsumowując - było wesoło, kreatywnie i wyjątkowo

😊



## Dzień jabłka!



Uczniowie z klasy 2b i 3b wybrali się we wrześniu na wycieczkę do sadu. Najpierw był spacer po sadzie, podczas którego dowiedzieliśmy się o pracy sadownika i o tym, jak zajmować się jabłonią, by cieszyć się jesienią dużymi zbiorami pysznych jabłek. Potem były zabawy na polanie i w stodole, pieczenie kielbasek w ognisku, a na deser była pyszna szarlotka ze śmietaną.

T. Szramowska

Poczet Sztandarowy SP nr 2 w Pelplinie - Zuzia, Paulina i Mateusz 18 września 2021 r. z dumą reprezentowali naszą szkołę podczas Wojewódzkich Dożynek.



## Pielgrzymka klas 3 do Piaseczna

Piaseczno to najstarsze miejsce objawień Matki Bożej na Pomorzu. Do Matki Boskiej Piaseckiej w sobotę, **18 września pielgrzymowali uczniowie klas trzecich** wraz ze swoimi wychowawcami i katechetami. Pielgrzymkę przewodniczył ks. Proboszcz Tadeusz Brzeziński, który skierował swoje zaproszenie do dzieci,

które w tym roku szkolnym pragną przystąpić do I Komunii Świętej. Podczas Mszy Świętej dzieci oddały się pod opiekę Matce Bożej prosząc Ją o potrzebne łaski dla siebie i swoich rodzin. Swoją radość ze wspólnego pielgrzymowania okazały śpiewając na chwałę Bożą.

S.N.